Baskı (Ankara:
Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, 2004), 2: 404.

2 Ebubekir İbn Fûrek, Mücerred-ü Makâlât-ı Ebi’l-Hasen el-Eş’arî, thk. Daniel Gimarie (Beyrut: Darü’l-
Meşrık, 1986), 16, 150.

3 Ebû Mansûr Muhammed el-Mâtürîdî, Kitabü’t-tevḥîd, thk. Bekir Topalaoğlu ve Muhammed Ârûçî
(Ankara: TDV İslam Araştırmaları Merkezi, 1423/2003), 611; Nesefî, Tabṣıratü’l-edille, 2: 406.

4 Ali el- Kārî, Minehu’r-ravzi’l-ezher Fî Şerhu Fıkhi’l-ekber (byy.: Dârü’l-Beşâiri’l-İslâmiyye, ts.), 224.
5 Mâtürîdî Kitabü’t-tevḥîd, 605; Ebu’l-Muîn en-Nesefî, Kitabu’t-temhîd li Ḳavâidi’t-tevḥîd, thk. Cibullah

Hasan Ahmed (Kāhire: Dârü’t-tabâati’l-Muhammediyye, 1406/1986), 378; Ebû Muhammed Nûruddîn
Ahmed es-Sâbûnî, el-Bidâye fî Usûli’d-Din, nşr. Fethullah Huleyf (İskenderiye: Dârü’l-Meârif, 1969), 172-
174; Sa‘düddin Mesud b. Fahreddin et-Teftazânî, Şerhu’l-Akaidi’n-Nesefiyye, nşr. Ahmed es-Sekkâ
(Kāhire: Mektebetü’l-Külliyati’l-Ezheriyye, 1408/1988), 79.

6 Ferit Uslu, Felsefî Açıdan İmanı Temellendirme (Ankara: Ankara Okulu Yayınları, 2004), 272, 274.
7 İmâmü’l-Haremeyn el-Cüveynî, Kitabu’l- İrşad, thk. Muhammed Yusuf Musa ve Ali Abdülhamid

(Mısır: Mektebetü’l-Hancî, 1369), 397; İbn Fûrek, Mücerred-ü Makâlât, 149-150.

12 "Kalbin imanla dolu olduğu" en-Nahl Sûresi 16/106; "kalplerin münkir olduğu" en-Nahl, Sûresi 16/22;
"imanın kalplere yerleşmediği" el-Hucûrat Sûresi 49/14; "kalplerin inanmadığı" el-Mâide Sûresi 5/41;
"imanın kalplere yazıldığı" el-Mücâdele Sûresi 58/22 anlatılır.

13 Mâtürîdî, Kitabü’t-tevḥîd, 611.
14 Ebü'l-Yüsr Muhammed Pezdevî, Usûlü’d-Din, thk. Hans Peter Linss (Kāhire: Dâr-u İhyai'l-kütübi'l-

Arabiyye, 1383/1963), 148; Teftazânî, Şerhu’l-Akaid, s.79.
15 Nesefî, Kitabu’t-Temhid, 377; Cüveynî, Kitabu’l-İrşad, 397; Muhakkik müçtehidler kalben inandığı halde

özürsüz olarak imanını açıklamayı terk etmeyi doğru görmezler. Fakat onlar için de asıl olan yine
tasdiktir. Bk. Ali el-Kārî, Şerhu Fıkhi’l-ekber, 54.

16 Sa‘düddin Mesud b. Fahreddin et-Teftazânî, Şerhu’l-Mekâsıd, thk. Salih Musa Şeref (Beyrut: Alemü’l-
Kütüb, 1998/1419), 1: 229.

17 İbn Fûrek, Mücerred-ü Makâlât, 248.

İbn Hazm, el-Fasl, 4: 68-70.
59 Hak, vâkıaya mutâbık kesin hükümdür. Teftazânî, Şerhu’l-Akaidi’n-Nesefiyye, 12.
60 Mâlumu olmayan bir ilmin olmayacağı hususunda Ebu Haşim Cübbâî dışında ittifak vardır. Bk.

Seyfüddîn el-Âmidî, Ebkâru’l-Efkâr, thk. Ahmed Muhammed el-Mehdi (Kāhire: Matbaatu Darü’l-kütüb,
1424/2004), 1: 106.

61 İbn Fûrek, Mücerred-ü Makâlât. 16; Ebû Bekr Muhammed el-Bâkıllânî, Temhidü’l-evâil ve Telhisü’d-delâil,
thk. İmadüddin Ahmed Haydar (Beyrut: Müessesetü’l-kütübi’s-sekāfiyye, 1407/1987), 394.

62 Cüveynî, Kitabu’l-irşad, 5.
63 Cüveynî, Kitabu’l-irşad, 400.
64 Bk. Ferit Uslu, Felsefî Açıdan İmanı Temellendirme, 280.

Kesinlik ve sübûtu bakımından

zarûrî bilgiye benzer. Bk. Nesefî, Kitabu’t-Temhid, 121.
106 Ebû Hamid Muhammed el-Gazzâlî, el-Kıstasü’l Mustakim, thk. Muhammed Bîcû (Dımaşk: Matbaatu’l-

ilmiyye, 1993), 71.
107 Seyyid Şerif el-Cürcânî, Şerhu’l-Mevâkıf fî İlmi’l-Kelâm (Mısır: Matbaatuü’s-saâde, 1325/1907) 1: 223.
108 Mâtürîdî, Kitabü’t-tevḥîd, s.4.
109 Mâtürîdî, Kitabü’t-tevḥîd, 207.
110 “Zira delil tasdike ulaştıran özel hey’ettir.” Teftazânî, Şerhu’l-Mekâsıd, 1: 234.